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PREAMBUŁA 

Misja miasta Viersen przedstawia wartości i cele miasta oraz odzwierciedla jego wizerunek w obliczu 

wyzwań naszych czasów. 

Został on opracowany wspólnie przez radę i administrację na podstawie szerokiego udziału 

mieszkańców. 

Jako wiążące wytyczne dla miejskich strategii i działań, misja wyznacza standardy dla przyszłego 

rozwoju miasta, z którymi miasto Viersen chce się mierzyć. 

 

PROFIL MIASTA 

Miasto. Venkov. Viersen. Slogan podsumowuje charakter miasta powiatowego: szczególna siła 

Viersen leży w ścisłym związku między miastem a naturą. 

 

ZASADY PRZEWODNIE 

Miasto: Wzmocnienie lokalizacji 

Venkov: Ochrona środowiska 

Viersen: docenianie różnorodności 

Wspólnym mianownikiem trzech zasad przewodnich jest kształtowanie współistnienia w 

społeczeństwie miejskim Viersen w sposób partycypacyjny i zorientowany na przyszłość, w harmonii 

ze środowiskiem. Czyniąc to, niezbędne jest uwzględnienie wymiarów zrównoważonego rozwoju - 

zrównoważonego ekologicznie, rozsądnego ekonomicznie, sprawiedliwego społecznie - na równych 

zasadach i zaspokojenie potrzeb teraźniejszości w taki sposób, aby możliwości przyszłych pokoleń nie 

były ograniczone. 

 

OBSZARY DZIAŁANIA 

Przestrzeń miejska i miejsce zamieszkania 

Rozwój miejski 

Miasto Viersen zostało wzmocnione jako tętniąca życiem i centralna lokalizacja o znaczeniu dla 

otaczającego obszaru. Podkreślane są cechy charakterystyczne dzielnic miasta. Szczególną uwagę 

zwraca się na jakość pobytu w przestrzeni publicznej. 

Budowanie i życie 

W interesie zrównoważonej mieszanki społecznej w dzielnicach, miasto Viersen przywiązuje wagę do 

dotowanego budownictwa mieszkaniowego. Miasto przedkłada redensyfikację wewnętrzną nad rozwój 

nowych osiedli mieszkaniowych na tym obszarze. 

Mobilność i transport 

Miasto Viersen przywiązuje równą wagę do wszystkich środków transportu. Wysoki priorytet nadaje 

się rozwojowi atrakcyjnych tras dla wszystkich podróżujących rowerem lub pieszo. Celem jest nadanie 

równego priorytetu rowerom, pieszym i zmotoryzowanym środkom transportu w przestrzeni drogowej. 



 

 

Ekologia i zrównoważony rozwój 

Odpowiedzialność za środowisko 

Oszczędzające zasoby i przyjazne dla klimatu zachowania, działalność gospodarcza i konsumpcja, a 

także wzmocnienie zielono-niebieskiej infrastruktury w celu utrzymania zdrowego ekosystemu, są 

podstawowymi elementami odpowiedzialnej kultury miejskiej. 

Ochrona klimatu 

Miasto Viersen przekształca się w gminę neutralną dla klimatu. Jednocześnie zwiększona zostanie 

zdolność adaptacji miasta do przyszłych skutków zmian klimatycznych. W przestrzeni miejskiej 

tworzone są warunki do wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych. 

Ochrona przyrody 

Zróżnicowana przyroda miejska powinna być strategicznie rozwijana z myślą o jej znaczeniu dla 

środowiska miejskiego. Nasadzenia i pielęgnacja powinny być prowadzone zgodnie z kryteriami 

ekologicznymi. Nowe uszczelnianie powierzchni jest ograniczone do tego, co jest konieczne. 

 

Gospodarka i życie codzienne 

Gospodarka i praca 

Miasto Viersen rozwija się w innowacyjną lokalizację biznesową o średniej wielkości orientacji poprzez 

ukierunkowaną promocję działalności przedsiębiorczej. Istotne jest tworzenie miejsc pracy dla 

pracowników we wszystkich obszarach kwalifikacji. 

Sprawy społeczne i zdrowie 

Partycypacja społeczna jest promowana w mieście Viersen. Opracowywana jest strategia promowania 

wolontariatu. Zwalczane są zagrożenia związane z ubóstwem. Protagoniści w sektorze opieki 

medycznej są wspierani w sprawach społecznych. 

Rodzina i pokolenia 

Miasto Viersen wspiera rodziny we wszystkich ich formach poprzez doradztwo i pomoc. Ośrodki opieki 

dziennej i całodziennej są stale rozbudowywane. Dostosowywany jest obszar rekreacji młodzieżowej. 

Preferowane są struktury opieki dla starszego pokolenia. 

 

Edukacja i wypoczynek 

Szkoła i nauka 

Zróżnicowany krajobraz szkolny stanowi podstawę nowoczesnego środowiska edukacyjnego w 

mieście Viersen. Szkoła oferuje się jako miejsce spotkań w sąsiedztwie. Jako "trzecie miejsce", 

biblioteka miejska znajduje się w centrum sieci możliwości uczenia się przez całe życie.  

Kultura i zwyczaje 

Miasto Viersen kultywuje swoją bogatą tradycję kulturalną, a jednocześnie czuje się zaangażowane 

we współczesną, różnorodną koncepcję kultury. Dzięki innowacyjnym formatom wydarzeń miasto 

zapewnia uczestnictwo w kulturze wszystkim mieszkańcom. Zwyczaje i stowarzyszenia są 

kultywowane jako część charakteru miasta. 

Sport i ćwiczenia fizyczne 

Dzięki planowi ramowemu "Bewegtes Viersen" miasto koncentruje się na rozwoju sportu. Zapewniono 

nowoczesne obiekty sportowe i obiekty do ćwiczeń, które wspierają sporty klubowe, a także 

uwzględniają nowe trendy i potrzeby ludności. 

 



 

 

Społeczność i usługi 

Uczestnictwo i równość 

Miasto Viersen dąży do równości społecznej wszystkich mieszkańców. Procedury administracyjne i 

decyzje polityczne są przekazywane opinii publicznej w przejrzysty sposób. Instrument partycypacji 

mieszkańców jest coraz częściej wykorzystywany. 

Integracja i włączenie 

Kluczowe znaczenie dla przyszłej rentowności miasta Viersen ma gwarancja równych szans w sensie 

integracji i włączenia. Gmina tworzy struktury, które są ukierunkowane na dostępność w 

kompleksowym rozumieniu. 

Usługi i cyfryzacja 

Miasto Viersen postrzega siebie jako nowoczesnego dostawcę usług we wszystkich sprawach 

miejskich. Zapewnienie infrastruktury cyfrowej jest rozumiane jako część ogólnego świadczenia usług 

publicznych i uzupełnia analogowy dostęp do infrastruktury i ofert publicznych. 

 

ZGODNOŚĆ I KONTROLA 

Obowiązek przestrzegania prawa przez władze publiczne jest zakotwiczony w art. 20 ust. 3 ustawy 

zasadniczej. Ponadto bezpartyjność, równe traktowanie, sprawiedliwość, ochrona danych, 

przejrzystość, zapobieganie korupcji i poszanowanie interesu publicznego są częściami systemu 

wartości administracji miasta Viersen, które są zapisane w prawie pracy. 

Rada i administracja są zobowiązane do przestrzegania i wypełniania tej misji w swoich działaniach. 

Wnioski składane przez administrację i grupy polityczne są porównywane z celami zawartymi w 

deklaracji misji. Działania administracyjne są konsekwentnie zgodne z misją miasta Viersen. 

Deklaracja misji nie oznacza żadnej prawnej wykonalności dla stron trzecich. 


